
Św. Bernardyn ze Sieny 
Ur. 8 IX 1380 roku koło Sieny we Włoszech. W bardzo młodym wieku 
został sierotą. Wychowywał go stryj. Ukończył szkołę podstawową,  
a później studiował prawo i teologię na uniwersytecie w Sienie. Pod 
koniec XIV wieku w mieście wybuchła epidemia dżumy. Bernardyn 
pomagając chorym, sam zaraził się tą chorobą, ale cudem z niej 
wyszedł. W 1402 roku wstąpił do zakonu franciszkanów, a dwa lata 
później otrzymał święcenia kapłańskie. Przez pierwszych 12 lat 

pracował w klasztorze niedaleko miasta. Zasłynął jako wspaniały mówca, dlatego w 1417 
roku mianowano go kaznodzieją na całe Włochy. Zakonnik przemierzał cały kraj nawołując 
ludzi do pokuty i zmiany życia. W tym czasie nawracał, godził zwaśnionych, naprawiał 
małżeństwa oraz zwiększał powołania kapłańskie i zakonne. Zmarł 20 maja 1444 roku w 
L’Aquilli. Bardzo szybko został ogłoszony świętym, bowiem już w 1450 roku papież Mikołaj V 
kanonizował Bernardyna. Kościół czci św. Bernardyna 20 maja. Jest patronem bernardynów, 
Sieny, tkaczy, a także orędownikiem cierpiących na choroby płuc, gardła i krwawiących.  

KĄCIK SPORTOWY 
Zespół „Kalenicy” Jugów kontynuuje passę meczów bez porażki. W minioną niedzielę 
pokonał odwiecznego rywala „Burzę” Dzikowiec i to jeszcze na boisku przeciwnika 2-0. 
Bramki zdobyli Kacper Bełch oraz Krzysztof Graszkiewicz. Cieszy zatem postawa naszego 
zespołu, który do samego końca rozgrywek będzie liczył się w walce o najwyższe miejsca 
w tabeli. Dziś nasz zespół ma wolne a to za sprawą ekipy „Tornado” Ławica.  
Ten najsłabszy zespół całej ligi wycofał się po prostu z rozgrywek i każda drużyna mająca 
zagrać z nimi mecz dostaje 3 punkty walkowerem. Tak więc nasi zawodnicy mają 
dodatkowy tydzień wolnego przed końcówką sezonu. 

Nabożeństwo majowe. 
W maju, śpiewając Litanię Loretańską do Matki Bożej, rozważamy tytuły, jakimi chrześcijanie na 
przestrzeni wieków obdarzyli Maryję.  Słowo greckie lite albo łacińskie litania znaczy: prośba, 
błaganie. Słowem „litania” określamy zatem prywatną lub publiczną modlitwę błagalną, złożoną 
z wielu wezwań skierowanych do Boga, Jezusa Chrystusa, Ducha Świętego, Matki Bożej lub 
świętych. Genezę litanii jako formy modlitwy znajdujemy w tekstach ewangelicznych, w których 
ludzie spotykający Jezusa, zanoszą do Niego swoje błagania (Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nad 
nami; Panie, zmiłuj się nade mną).  Nazwa litanii do Matki Bożej wywodzi się od niewielkiego 
miasteczka Loreto, znajdującego się w środkowych Włoszech.  Loreto słynie  z Sanktuarium 
Maryjnego, którego początki sięgają 1249 roku. W 1291 roku do Loreto został sprowadzony z 
Nazaretu Święty Dom przez rodzinę De Angelis (Aniołów), rządców Epiru. Zachowany dokument 
z września 1294 roku podaje, że Nicefor de Angelis, władca Epiru, dał w posagu swojej córce 
Ithamar, wychodzącej za mąż za Filipa z Taranto, syna Karola II, króla Neapolu, oprócz wielu 
różnorodnych dóbr także „święte kamienie wyniesione z Domu naszej Pani, Dziewicy, Matki 
Bożej”. Od tego czasu Loreto to przede wszystkim Sanktuarium Domku Nazaretańskiego. Święty 
Domek Matki Bożej, został umieszczony w przepięknej bazylice, zbudowanej na planie krzyża. 
Wśród wielu kaplic znajdujących się w bazylice warto wspomnieć Kaplicę Polską, ozdobioną 
freskami w latach 1920-1946, przedstawiającymi dwa wydarzenia z historii Polski: Zwycięstwo 
Jana III Sobieskiego pod Wiedniem i Cud nad Wisłą. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: V NIEDZIELA WIELKANOCNA – 18.05.2014 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00,  
a w Przygórzu we wtorek, czwartek i piątek o 17.15 

2. Nabożeństwa Majowe w Jugowie są po mszy św. a w Przygórzu o 17.15. 
3. Pod chórem do odebrania prasa katolicka, w tym „Mały Gość Niedzielny”. 
4. We wtorek 20 maja od godz. 8.00. w ośrodku zdrowia zostaną przeprowadzone 

badania USG przepływów szyjnych, kończyn dolnych i górnych oraz USG tarczycy. 
Ponieważ badania są odpłatne, wszelkich informacji można uzyskać w ośrodku zdrowia. 

5. ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE: zap. I.                                                                        
Daniel MIKA, syn Józefa zam. w Jugowie 

         Ewa MIKA-Igras, córka Wiesława, zam. w Jugowie 
6. KALENDARZ LITURGICZNY:  

wtorek – św. Bernardyna ze Sieny;  
środa – św. Jana Niepomucena;  
sobota NMP Wspomożycielki Wiernych 

MARSZ DLA ŻYCIA:  
Za dwa tygodnie,  1 czerwca w Nowej Rudzie, zostanie zorganizowany „Marsz dla Życia”. 
Rozpocznie się on o godz. 14.30 na dawnym placu targowym przy ulicy Cmentarnej.  
Po przejściu na Rynek rozpoczną się występy zespołów artystycznych min.; Zespołu Pieśni i Tańca 
Nowa Ruda, Zespołu Regionalnego Rabianie, Zespołu 40 synów i 30 wnuków jeżdżących na 70 
oślętach i festiwal piosenki przedszkolnej. Szczegółowe informacje podamy w najbliższym czasie.  

 
W dniu 10 maja 2014 roku, chrzest w kościele parafialnym 
w Jugowie, przyjął Oliwier Stanisław Grzesik. Jego rodzice, 
Bartłomiej i Karolina Nawrocka, mieszkają i pracują w Irlandii. 
Ponieważ Bartłomiej pochodzi z Jugowa, tutaj pragnął ochrzcić 
swojego syna.  
Nowemu współbratu w Chrystusie  życzymy stałej opieki Anioła Stróża. 

 

W dniu 29.04.2014 r. zmarł nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa 
śp. Zdzisław Bojanko. Urodził się 1.08.1934 roku w miejscowości 
Grabiny. Pochodził z rodziny wielodzietnej. Jego rodzice Władysław 
i Rozalia Bojanko, wychowywali dziewięcioro dzieci. Śp. Zdzisław  
w 1961 roku przyjechał do Ludwikowic Kłodzkich i podjął pracę  
w noworudzkich kopalniach. Rok później ożenił się z Elżbietą 
Wilmańską. W tym małżeństwie urodziło się dwóch synów 
Kazimierz i Tomasz. W 1977 roku państwo Bojanko przeprowadzili 

się do Jugowa. W 1986 roku pan Zdzisław przeszedł na emeryturę. W 1993 roku państwo 
Bojanko przeżyli wielką tragedię, w wieku 15 lat tragicznie zmarł ich młodszy syn Tomasz. 
W 2006 roku zmarła jego żona Elżbieta. Śp. Zdzisław cieszył się posiadaniem wnuczki 
Emilii. Do końca życia, pomimo szwankującego zdrowia, uczestniczył w życiu religijnym 
naszej parafii. Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 


